АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 марта  2022 года                   № 12                             п.Октябрьский

    Об утверждении отчёта об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района за 2021 год.
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Октябрьского муниципального образования от 10.11.2020 года № 39/90 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования», постановлением № 15 от 08.06.2021 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы)  приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год» администрация Октябрьского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района за 2021 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                   Е.В. Тишина
Приложение
к  постановлению Октябрьского
муниципального образования
от 11.03.2021  № 12

ОТЧЁТ
об исполнении Прогнозного плана (Программы)
приватизации муниципального имущества
Октябрьского муниципального образования
Лысогорского муниципального  района
за 2021 год.

Администрацией Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района   в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» проведены мероприятия по выполнению Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района за 2020 год, утверждённого постановлением № 15 от 08.06.2021 года «Об утверждении Прогнозного плана (программы)  приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год».
В указанный план приватизации  было включено 2 объекта муниципального недвижимого имущества.
 По всем объектам, подлежащим продаже в 2020 году, проведена техническая инвентаризация и подготовлены задания на оценку. Стоимость объектов определялась на основании отчётов об оценке рыночной стоимости в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
Планируемая сумма поступлений в бюджет Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района на 2021 год была утверждена в размере 456 000,00 рублей
Факт исполнения планового задания по доходам от продажи муниципального имущества составил 457 500,00 рублей, так как процедуры продажи были выполнены по плану.
Приватизация запланированного  имущества  в течение 2021 года была полностью  осуществлена.
Глава администрации                   Е.В. Тишина